



RBHG ApS

Rørbækvej 1
7323 Give
CVR-nr. 12622406

Årsrapport 01.05.2020 - 30.04.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2021

Ole Faartoft
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	8
Balance pr. 30.04.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

RBHG ApS

Rørbækvej 1

7323 Give

CVR-nr.: 12622406

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.05.2020 - 30.04.2021

Bestyrelse

Bo Anders Olesen

Jacob Eiskjær Olesen

Jonas Anders Olesen

Direktion

Bo Anders Olesen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er består i at drive økologisk landbrug og skovbrug samt udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for perioden 01.05.2020 - 30.04.2021 udviser et underskud på i alt 14.496 t.kr., hvilket af ledelsen vurderes utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Det er ledelsens vurdering, at effekten af udbruddet og spredningen af COVID-19 ikke kendes endnu, hvor-for selskabet på nuværende tidspunkt fortsætter sin normale drift.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(1.806)	(4.133)
Personaleomkostninger	1	(2.388)	(2.704)
Af- og nedskrivninger		(2.055)	(1.944)
Driftsresultat		(6.249)	(8.781)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(336)	(4.839)
Andre finansielle indtægter	2	43	436
Andre finansielle omkostninger	3	(2.954)	(3.875)
Resultat før skat		(9.496)	(17.059)
Skat af årets resultat	4	(5.000)	1.027
Årets resultat		(14.496)	(16.032)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(14.496)	(16.032)
Resultatdisponering		(14.496)	(16.032)

Balance pr. 30.04.2021

Aktiver

	Note	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Erhvervede lignende rettigheder		166	51
Immaterielle aktiver	5	166	51
Grunde og bygninger		187.808	169.544
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.796	5.340
Indretning af lejede lokaler		0	739
Materielle aktiver	6	193.604	175.623
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	50
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	79
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	1.000
Finansielle aktiver	7	0	1.129
Anlægsaktiver		193.770	176.803
Fremstillede varer og handelsvarer		485	2.195
Varebeholdninger		485	2.195
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	39
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.707	2.421
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	2.629
Udskudt skat	8	9.986	22.840
Andre tilgodehavender		1.071	1.633
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		8.083	0
Periodeafgrænsningsposter		10.925	1.857
Tilgodehavender		32.772	31.419
Likvide beholdninger		70	431
Omsætningsaktiver		33.327	34.045
Aktiver		227.097	210.848

Passiver

	Note	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Virksomhedskapital		125	125
Reserve for opskrivninger		44.002	42.919
Overført overskud eller underskud		2.587	17.938
Egenkapital		46.714	60.982
Gæld til realkreditinstitutter		113.404	107.576
Bankgæld		0	28.688
Langfristede gældsforpligtelser	9	113.404	136.264
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	3.566	6.505
Bankgæld		87	75
Leverandører af varer og tjenesteydelser		673	909
Gæld til tilknyttede virksomheder		61.237	4.952
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		228	249
Anden gæld		1.141	890
Periodeafgrænsningsposter		47	22
Kortfristede gældsforpligtelser		66.979	13.602
Gældsforpligtelser		180.383	149.866
Passiver		227.097	210.848
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	125	42.919	17.938	60.982
Opløsning af opskrivninger	0	(1.038)	1.038	0
Øvrige egenkapitalposter	0	1.893	(1.893)	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	228	0	228
Årets resultat	0	0	(14.496)	(14.496)
Egenkapital ultimo	125	44.002	2.587	46.714

Noter

1 Personalemkostninger

	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	2.152	2.501
Pensioner	187	154
Andre omkostninger til social sikring	49	49
	2.388	2.704
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	6

2 Andre finansielle indtægter

	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6	370
Øvrige finansielle indtægter	37	66
	43	436

3 Andre finansielle omkostninger

	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	637	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.317	3.875
	2.954	3.875

4 Skat af årets resultat

	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	5.000	2.907
Refusion i sambeskatning	0	(3.934)
	5.000	(1.027)

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder t.kr.
Kostpris primo	60
Tilgange	115
Kostpris ultimo	175
Af- og nedskrivninger primo	(9)
Af- og nedskrivninger ultimo	(9)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	166

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	122.140	10.122	868
Tilgange	19.491	1.545	0
Afgange	0	(285)	(868)
Kostpris ultimo	141.631	11.382	0
Opskrivninger primo	57.451	0	0
Tilbageførsel af opskrivninger	(1.038)	0	0
Opskrivninger ultimo	56.413	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(10.047)	(4.782)	(129)
Årets afskrivninger	(189)	(891)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	87	129
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.236)	(5.586)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	187.808	5.796	0
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	132.460	5.796	0

Under regnskabsposten "Grunde og bygninger" indgår biologiske aktiver i form af skov med tilknyttede ejendomme til en bogført værdi af 116.024 t.kr.

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	50	3.625
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	(3.625)
Kostpris ultimo	50	0
Opskrivninger primo	0	(3.546)
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	3.546
Andel af årets resultat	(336)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	286	0
Opskrivninger ultimo	(50)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
RBHG 1 ApS	Ikast-Brande	ApS	100

8 Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv på 10,0 mio.kr. pr. 30.04.2021 opstår ved fremførbart skattemæssigt underskud fra tidligere år. Det er ledelsens forventning, at det skattemæssige underskud vil anvendes i sambeskatningskredsen inden for de kommende 3-5 år.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.566	3.255	113.404	99.040
Bankgæld	0	3.250	0	0
	3.566	6.505	113.404	99.040

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabets lejemål har en uopsigelighedsperiode på 12 måneder, og huslejeforpligtelsen udgør 213 t.kr. (2020: 1.413 t.kr.).

Der er indgået leasingaftaler med en samlet forpligtelse pr. 30.04.2020, som udgør 1.213 t.kr. (2020: 2.724 t.kr.).

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JJO Capital 2015 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mellemværende med realkreditinstitutter er sikret ved pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 182.153 t.kr. (2020: 169.544 t.kr.).

Mellemværende med kreditinstitutter er sikret ved pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 108.335 t.kr. (2020: 108.557 t.kr.).

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for en række mellemværender med realkreditinstitutter og pengeinstitut i selskaber med samme ejerkreds. Den samlede gæld, for hvilken der kautioneres, udgør 25.380 t.kr. pr. 30. april 2021 (2020: 139.628 t.kr.).

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
JJO Capital 2015 ApS, Give
